



## Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



GMINA WIŃSKO  
56-160 WIŃSKO  
woj. dolnośląskie

NIP 988-01-77 504. Regon 931934983  
tel. 71 380 42 00, fax 71 389 83 66

Sygn. IZR.271.10.1.2017

Wińsko, dnia 22.08.2017 r.

### Do wszystkich Wykonawców

#### **Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „Remont boiska sportowego przy Zespole Szkół Publicznych w Wińsku” Ogłoszenie nr 566514-N-2017 z dnia 09-08-2017r.**

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły zapytania. Na podstawie art. 38 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 roku poz. 2164 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje o tym wszystkich zainteresowanych.

##### **Pytanie nr 1**

Czy w zakres zamówienia wchodzi zdjęcie warstwy urodzajnej, wynielowanie dna boiska wraz z nadaniem prawidłowych spadków boiska, a później rozłożenie i wypoziomowanie warstwy urodzajnej ponownie? Tylko taki zakres pozwala uzyskać boisko o prawidłowych spadkach i grubości warstwy.

**Odpowiedź:** Wykonawca zobowiązany jest do wykonania robót zgodnie z projektem budowlanym oraz SIWZ.

Zgodnie z pkt. 3.3 Projektu Budowlanego przewiduje się dla nawierzchni trawiastej następujące prace:

- usunąć istniejącą murawę,
- oczyścić i uzupełnić istniejące podłoże i podbudowę.

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania nowej nawierzchni z zachowaniem prawidłowych spadków oraz profilowania nawierzchni w taki sposób aby nie dopuścić do zalania boiska i zmiękczenia murawy, na wyprofilowanym gruncie nie powinny się pojawiać zastoje wody.

##### **Pytanie nr 2**

Czy warstwa urodzajna ma być odpowiednio preparowana tak, aby uzyskać jej przepuszczalność zgodną z normą DIN 18034, czy ma być ponownie wbudowana zdjęta ziemia bez przetworzenia?

**Odpowiedź:** Zgodnie z Projektem Budowlanym pkt 3.3 przewiduje się oczyszczenie i uzupełnienie podłoża i podbudowy. Projektuje się wykorzystanie humusu z odzysku.

##### **Pytanie nr 3**

Proszę o zamieszczenie dokładnych opisów wykonania nawodnienia boiska, tak aby przedmiot odbioru był jednoznacznie opisany. Proszę o zamieszczenie opisów zmienionych zakresów robót nie tylko w przedmiarze.

**Odpowiedź:** Nawodnienie boiska należy wykonać zgodnie z zapisami w SIWZ – system zraszaczy powierzchniowych, przenoszonych ręcznie. Zakres robót przewiduje pogłębienie studni oraz dobór i dostawę pompy wodnej. Układ, rozmieszczenie systemu musi zapewniać prawidłowe nawodnienie całości powierzchni trawiastej płyty boiska.

*Zamówienie będzie współfinansowane ze środków Fundacji Rozwoju Kultury Fizycznej otrzymanych w ramach Programu rozwoju szkolnej infrastruktury sportowej 2017*

Sprawę prowadzi/Sporządził: Anna Jakubowska inspektor ds. zamówień publicznych i inwestycji  
tel.: 71 3804211 e-mail: a.jakubowska@winsko.pl



## Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



Zasilanie systemu zgodnie z PB pkt. 3.6

### Pytanie nr 4

Czy wykonawca ma wycenić roboty zgodnie z przedmiarem czy projektem? Zamawiający zmienił projekt nowymi zapisami w przedmiarze, ale zastrzegł jednocześnie, że przedmiar jest tylko do celów poglądowych. W związku z tym proszę o dokonanie zmian w projekcie.

**Odpowiedź:** Zakres robót do wyceny przez oferentów zawarty jest w PB z uwzględnieniem nowych/zamiennych wytycznych podanych w SIWZ.  
Wycena musi zawierać pełny zakres prac zgodnie z w/w.

### Pytanie nr 5

Proszę o uszczegółowienie opisu oświetlenia i wysowanie go na mapie.

**Odpowiedź:** Oświetlenie należy wykonać zgodnie z wytycznymi projektowymi – Projekt Budowlany pkt. 3.5, rozmieszczenie zgodnie z PZT.  
Oświetlenie zgodnie z projektem musi zapewniać natężenie oświetlenia ok. 50 lx.

### Pytanie nr 6

Proszę o załączenie przekrojów projektowanych elementów tj. drogi, chodników, płyty boiska.

**Odpowiedź:** Układ, rodzaj, grubość warstw podbudowy dla nowoprojektowanych nawierzchni został szczegółowo opisany w Projekcie Budowlanym (wraz ze zmianami w SIWZ).

### Pytanie nr 7

Jakie spadki ma mieć płyta boiska? Czy rzędne boiska należy dopasować do terenu, czy są z góry określone liczbowo?

**Odpowiedź:** Wykonawca zobowiązany jest do wykonania nowej nawierzchni z zachowaniem prawidłowych spadków oraz profilowania nawierzchni w taki sposób, aby nie dopuścić do zalania boiska i zmiękczenia murawy, na wyprofilowanym gruncie nie powinny się pojawiać zastoje wody.  
Rzędne wysokościowe boiska należy dopasować do istniejącego terenu

### Pytanie nr 8

W związku z stosunkowo niskimi kosztami założenia murawy naturalnej na boiskach może zasadne byłoby obniżenie progowej wartości doświadczenia z 200 tys. złotych do 40 tys. złotych składających się z kilku robót w tym zakresie.

**Odpowiedź:** Zamawiający obniża wymaganie wartości doświadczenia do 40 tys. złotych brutto. W związku z tym zmianie ulegają zapisy **ogłoszenia o zamówieniu nr 566514-N-2017 z dnia 09.08.2017 r. w punkcie III.1.3) Zdolność techniczna lub zawodowa**

z:  
„wykażą, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali należycie w szczególności zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończyli co najmniej jedno zamówienie związane z budową/rozbudową/przebudową/remontem boiska sportowego o wartości nie mniejszej niż 200.000,00 zł brutto”

Na:  
„wykażą, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali należycie w szczególności zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończyli co najmniej

*Zamówienie będzie współfinansowane ze środków Fundacji Rozwoju Kultury Fizycznej otrzymanych w ramach Programu rozwoju szkolnej infrastruktury sportowej 2017*

Sprawę prowadzi/Sporządził: Anna Jakubowska inspektor ds. zamówień publicznych i inwestycji  
tel.: 71 3804211 e-mail: a.jakubowska@winsko.pl



## Gmina Wińsko

Plac Wolności 2  
56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



jedno zamówienie związane z budową/rozbudową/przebudową/remontem boiska sportowego o wartości nie mniejszej niż **40.000,00 zł brutto**"

W związku z powyższym zmieniają się zapisy **SIWZ w punkcie 14. Warunki udziału w postępowaniu ppkt 2) z:**

„wykażą, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali należycie w szczególności zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończyli co najmniej jedno zamówienie związane z budową/rozbudową/przebudową/remontem boiska sportowego o wartości nie mniejszej niż 200.000,00 zł brutto”

na:

„wykażą, że nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali należycie w szczególności zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończyli co najmniej jedno zadanie związane z budową/rozbudową/przebudową/remontem boiska sportowego o wartości nie mniejszej niż **40.000,00 zł brutto**”

W związku z powyższym w **załączniku nr 5 do SIWZ – Wykaz robót budowlanych** - zmienia się zapis w tabeli wiersz 1 kol. 3 z:

„zamówienie polegające na..... za kwotę ..... zł brutto, **w tym wykonanie budowy / rozbudowy / przebudowy/remontu boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej o wartości ..... zł brutto (nie mniejszej niż 200 000,00 zł brutto)**”

na:

„zamówienie polegające na..... za kwotę ..... zł brutto, **w tym wykonanie budowy / rozbudowy / przebudowy/remontu boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej o wartości ..... zł brutto (nie mniejszej niż 40.000,00 zł brutto)**”

### Pytanie nr 9

Czy przewidziana jest rozbiórka starego ogrodzenia, jeżeli tak to w jakim zakresie?

**Odpowiedź:** Zakres niniejszego zamówienia nie obejmuje rozbiórki starego ogrodzenia.

### Pytanie nr 10

Szczegółowy zakres zamówienia stanowi projekcie budowlany w którym zakłada się:

- remont istniejącego budynku szatni w tym: częściową wymianę stolarki okiennej, wymianę pokrycia papa termozgrzewalną, malowanie ścian i sufitów;
- budowę bieżni i skoczni w dal,
- monitoring płyty boiska.

Czy w/w prace są w zakresie zamówienia?

Proszę o podanie obmiaru tych elementów.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w/w prace nie zostały przewidziane w zakresie niniejszego zamówienia.

### Pytanie nr 11

Czy wydajność istniejącej studni zapewni nawodnienie murawy boiska?

Jeżeli nie, należy więc przewidzieć alternatywne rozwiązanie problemu np. dowóz wody lub zasilanie z hydrantu.

**Odpowiedź:** Zamawiający przewiduje w zakresie zamówienia pogłębienie istniejącej studni w celu zapewnienia wody na nawodnienie.

### Pytanie nr 12

Czy należy ująć w przedmiarze rozdrobnienie istniejącej murawy przez pozyskanie urobku poz. 24, czy jest to dowóz nowego humusu.

*Zamówienie będzie współfinansowane ze środków Fundacji Rozwoju Kultury Fizycznej otrzymanych w ramach Programu rozwoju szkolnej infrastruktury sportowej 2017*

Sprawę prowadzi/Sporządził: Anna Jakubowska inspektor ds. zamówień publicznych i inwestycji  
tel.: 71 3804211 e-mail: a.jakubowska@winsko.pl



## Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



**Odpowiedź:** Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. Zamawiający nie przewiduje dowozu nowego humusu.

### Pytanie nr 13

Czy wykonanie monitoringu wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia, a jeśli tak, to w jakim zakresie.

**Odpowiedź:** Wykonanie monitoringu nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

### Pytanie nr 14

W związku ze zmianą nawierzchni drogi dojazdowej, prosimy o podanie wymaganej konstrukcji drogi.

**Odpowiedź:** Układ, rodzaj, grubość warstw podbudowy dla nowoprojektowanych nawierzchni został szczegółowo opisany w Projekcie Budowlanym (wraz ze zmianami w SIWZ).

### Pytanie nr 15

Czy Zamawiający zapewnia dostęp do wody, a jeśli tak, to kto będzie ponosił koszty wody.

**Odpowiedź:** Zamawiający przewiduje w zakresie zamówienia pogłębienie istniejącej studni w celu zapewnienia wody na nawodnienie

### Pytanie nr 16

W związku z innym niż w dokumentacji projektowej rozwiązaniem nawadniania boiska, prosimy o przedstawienie co najmniej szczegółowego zestawienia elementów systemu i szkiców przebiegu sieci.

**Odpowiedź:** Nawodnienie boiska należy wykonać zgodnie z zapisami w SIWZ – system zraszaczy powierzchniowych, przenoszonych ręcznie. Zakres robót przewiduje pogłębienie studni oraz dobór i dostawę pompy wodnej. Układ, rozmieszczenie systemu musi zapewniać prawidłowe nawodnienie całości powierzchni trawiastej płyty boiska.  
Zasilanie systemu zgodnie z PB pkt. 3.6

### Pytanie nr 17

Kto ponosić będzie koszty wywozu i utylizacji skoszonej trawy.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisem SIWZ pkt 3. Opis przedmiotu zamówienia ppkt 9) lit. e) Wykonawca ponosić będzie koszty wywozu i utylizacji skoszonej trawy.

### Pytanie nr 18

Czy Zamawiający wymagać będzie wykonania warstwy wegetacyjnej zgodnie z normą DIN 18034.

**Odpowiedź:** Nie, zgodnie z Projektem Budowlanym pkt 3.3 przewiduje się oczyszczenie i uzupełnienie podłoża i podbudowy.

### Pytanie nr 19

Prosimy o podanie wymaganych parametrów paneli ogrodzeniowych (wysokość, wielkość oczek i średnica drutu).

**Odpowiedź:** Parametry paneli ogrodzeniowych opisane zostały w Projekcie Budowlanym pkt 3.7.

*Zamówienie będzie współfinansowane ze środków Fundacji Rozwoju Kultury Fizycznej otrzymanych w ramach Programu rozwoju szkolnej infrastruktury sportowej 2017*

Sprawę prowadzi/Sporządził: Anna Jakubowska inspektor ds. zamówień publicznych i inwestycji  
tel.: 71 3804211 e-mail: a.jakubowska@winsko.pl



## Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



### Pytanie nr 20

Czy wykonanie żelbetowego murka oporowego wchodzi w zakres zamówienia, a jeśli tak to prosimy o przedstawienie dokumentacji na jego wykonanie.

**Odpowiedź:** Wykonanie żelbetowego murka oporowego wchodzi w zakres zamówienia.

### Pytanie nr 21

Czy dostawa trybun wchodzi w zakres zamówienia.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ oraz poz. 22 przedmiaru robót dostawa trybun wchodzi w zakres zamówienia

### Pytanie nr 22

Prosimy o podanie zakresu robót związanych z oświetleniem boiska – brak w dokumentacji informacji o rodzaju masztów, naświetlaczy, elementów zabezpieczających.

**Odpowiedź:** Oświetlenie należy wykonać zgodnie z wytycznymi projektowymi – Projekt Budowlany pkt. 3.5, rozmieszczenie zgodnie z PZT. Oświetlenie zgodnie z projektem musi zapewniać natężenie oświetlenia ok. 50 lx.

### Pytanie nr 23

Na czym polegać ma „uzupełnienie podłoża i podbudowy po boiskiem” wskazane projekcie.

**Odpowiedź:** Wykonawca zobowiązany jest do wykonania robót zgodnie z projektem budowlanym oraz SIWZ.

Zgodnie z pkt. 3.3 Projektu Budowlanego przewiduje się dla nawierzchni trawiastej następujące prace:

- usunąć istniejącą murawę,
- oczyścić i uzupełnić istniejące podłoże i podbudowę.

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania nowej nawierzchni z zachowaniem prawidłowych spadków oraz profilowania nawierzchni w taki sposób aby nie dopuścić do zalania boiska i zmiękczenia murawy, na wyprofilowanym gruncie nie powinny się pojawiać zastoje wody

W związku ze zmianami w SIWZ Zamawiający na podst. art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 poz. 2164 ze zm.) **przedłuża termin składania ofert do dn. 30.08.2017 r. godz. 10:00.**

W związku ze zmianami wprowadzonymi w SIWZ oraz przedłużeniem terminu składania ofert zmieniono ogłoszenie o zamówieniu nr 566514-N-2017 z dnia 09.08.2017 r.

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ.

Ponadto informujemy, że Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienia powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi.

Zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu przez umieszczenie go na stronie internetowej.

Z up. Wójta  
Sekretarz Gminy  
*Aneta Niewiarowska*

*Zamówienie będzie współfinansowane ze środków Fundacji Rozwoju Kultury Fizycznej otrzymanych w ramach Programu rozwoju szkolnej infrastruktury sportowej 2017*

Sprawę prowadzi/Sporządził: Anna Jakubowska inspektor ds. zamówień publicznych i inwestycji  
tel.: 71 3804211 e-mail: a.jakubowska@winsko.pl

